

**MÄÄRÄRAHAN VARAAMINEN KUNTALAISTEN EHDOTUSTEN TOTEUTTAMISTA VARTEN TALOUSARVIOON 2022**

307/02.02.00/2021

Kunnanhallitus 02.11.2021 § 295

Kuntaliiton ennakkollinen valtionosuus sekä ennakoitu verokertymä näyttävät kunnan vuoden 2022 talouden osalta hyvältä. Kunnalla on edelleen alijäämää katettavana ja kunnan tulopohja muuttuu vuonna 2023 merkittävästi, joten veropäätösten osalta esitetään vuoden 2021 tasolla pysymistä varovaisuusperiaatteella. Möyskään pysyvien menojen lisäämistä on syytä tässä vaiheessa välttää, kunnes uusi tulojen ja menojen suhde sote-uudistuksen jälkeen on nähtävissä. Merkittävä osa kunnan palveluihin tarkoitetuista menoista kuuluu kunnan kiinteistöjen ylläpitämiseen ja talouden tasapainottamista on tehty tarpeettomista kiinteistöistä luopumalla, jotta kunta voi tulevaisuudessa parantaa peruspalveluihin.

Koska vuosi 2022 on kuitenkin toistaiseksi viimeinen vuosi suuremmilla valtionosuuksilla ja vuonna 2021 myös yrityksiltä ja kuntalaisilta kerätyt verotulot olivat kunnalle hyvät, on perusteltua että puskurin keräämisen lisäksi kuntalaisille toteutetaan ensi vuonna palveluja ja viihtyisyyttä parantavia toimia. Kuntastrategiatyöpajoissa nousi useita hyviä ideoita kunnalle toteutettavaksi. Kuntalaisten osallisuus myös rahojen käyttökohteissa on syytä huomioida ja sille luoda välineitä. Vaihtoehtona veronalennuksille voidaan antaa kuntalaisten päättää panostuksien kohteesta vuoden osalta.

- Päätösehdotus (kj.):**
1. Kunnanhallitus päättää varata 80.000€ määrärahan vuoden 2022 budjettiin kuntalaisten ehdotuksia varten kunnanhallituksen kustannuspaikalle.
  2. Määräraha jaetaan neljään max 20.000€ pottiin, eli neljään toteutettavaan hankkeeseen. Ensimmäisessä vaiheessa kerätään ehdotuksia kuntalaisilta toteutettaviksi ehdotukseksi ja toisessa vaiheessa toteuttamiskelpoisista ehdotuksista äänestetään. Ehdotusten arvo voi olla myös alle maksimisumman.
  3. Kunnanhallitus päättää jäljelle jäävän määrärahan käytöstä.

**Päätös:** Kunnanhallitus päättää varata **40 000 €** määrärahan vuoden 2022 budjettiin kuntalaisten ehdotuksia varten kunnanhallituksen kustannuspaikalle.

Toteutustavasta tuodaan erillinen esitys kunnanhallitukselle.